



VAIKO GEROVĖS IR GLOBOS CENTRO KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2021-2023 METŲ PREVENCIJOS PLANO VYKDYMO UŽ 2022 METUS ATASKAITA

Eil.nr	Priemonės korupcijos pasireiškimo veiksniams šalinti/mažinti	Vykdytojai	Vykdymo data	Vertinimo kriterijai
Tikslas – didinti visuomenės ir darbuotojų pasitikėjimą Centru, stiprinti korupcijos prevenciją ir kontrolę Centre, kad korupcija būtų eliminuota ir neturėtų įtakos Centro nuostatuose numatytais funkcijoms ir veiklai vykdyti.				
1 uždavinys – parengti ir patvirtinti Centro korupcijos prevencijos 2021–2023 metų programą:				
1.	Informuoti darbuotojus apie korupcijos prevencijos priemones, pasireiškimo galimybes, rizikos veiksnius, elgesį pastebėjus galimus korupcijos pasireiškimo atvejus.	Direktorius	Kasmet iki kovo 1 d.	Darbuotojų skaičius (19) 2022-01-25 protokolo Nr. PR-1 2022-11-16 mokymai darbuotojams (23) Ivykdyta
2.	Paskelbti Programą interneto svetainės www.vggc.lt skiltyje Administracinė informacija, Korupcijos prevencija.	Darbuotojas atsakingas už informacijos pateikimą internetinėje svetainėje.	2021-2023 m.	Dokumentų skaičius (1 vnt.) Korupcijos prevencijos 2021-2023 metų programa. Ivykdyta
2 uždavinys – viešinti informaciją, susijusią su Centro veiklos sritimis, kuriose galėtų egzistuoti korupcijos pasireiškimo tikimybė:				
1.	Centro korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonės turi būti nuolat atnaujiamos ir tobulinamos, jeigu būtų nustatyta korupcijos pasireiškimo tikimybė tam tikrose Centro veiklos srityse.	Direktorius	2021-2023 m.	Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonės nekeistos, nes nebuvo nustatyta korupcijos pasireiškimo tikimybė tam tikrose Centro veiklos srityse. Vykdoma nuolat

3 uždavinys – siekti, kad Centre būtų tinkamai įgyvendinamos LR viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių viešuosius pirkimus, nuostatos:			
1.	Viešuosius pirkimus vykdyti el. priemonėmis, jei tai nėra supaprastinti viešieji pirkimai (CPO, CVP IS).	Darbuotojas atsakingas už viešuosius pirkimus, Viešųjų pirkimų komisija.	2021-2023 m. Viešųjų pirkimų skaičius (6 vnt.) Pirkimai atlikti per CPO Vykdoma nuolat
2.	Deklaruoti privačius interesus (asmenims, kuriems privaloma pagal teisės aktus), deklaracijas priimti IDIS.	Direktorius, darbuotojas atsakingas už viešuosius pirkimus, Viešųjų pirkimų komisija.	2021-2023 m. Deklaracijų skaičius (5 vnt.) Vykdoma nuolat
4 uždavinys – tobulinti viešųjų paslaugų teikimo ir jų administravimo procedūras, didinti jų skaidrumą ir efektyvumą:			
1.	Užtikrinti Centro veiklos teisėtumą, sistemingai atnaujinant galiojančias tvarkas ir taisykles.	Direktorius, pavaduotojas socialiniams reikalams, socialinis darbuotojas - globos veiklos koordinatorius.	2021-2023 m. Įstaigos tvarkos aprašai buvo atnaujinti atsižvelgiant į galiojančius teisės aktus. Vykdoma nuolat
2.	Užtikrinti, kad Centro interneto svetainėje būtų pateikti ir nuolat atnaujinami visų paslaugų teikimo aprašai.	Pavaduotojas socialiniams reikalams, socialinis darbuotojas-globos veiklos koordinatorius.	2021-2023 m. Paslaugų teikimo aprašai (3 vnt.) Vykdoma nuolat
5 uždavinys - reguliarus skundų, pareiškimų dėl galimos korupcijos atvejų tyrimas bei vertinimas dėl korupcijos prevencijos			
1.	Skundų, pareiškimų dėl galimų korupcijos apraiškų arba nusikalstamų veikų bei pasiūlymų dėl korupcijos prevencijos nagrinėjimas	Darbuotojas atsakingas už korupcijos prevencijos priežiūrą ir kontrolę.	2021-2023 m. Gautų skundų nagrinėjimas(0vnt.)
6 uždavinys – siekti, kad sprendimų priėmimai būtų skaidrūs ir atviri, kad Vaiko gerovės ir globos centro kolektyvas būtų informuotas apie sprendimų priėmimų argumentus:			
1.	Svarbių Centrai sprendimų priėmimą derinti su Centro Darbo taryba, apie sprendimus informuoti kolektyvą.	Direktorius, Darbo tarybos pirmininkas.	2021-2023 m. Sprendimų skaičius (2vnt.) Vykdoma nuolat
2.	Centro interneto svetainėje www.vggc.lt , ir Centro skelbimų lentoje viešinti informaciją apie konkursus į konkursines pareigas	Direktorius	Paskelbus konkursą Skelbimų skaičius (2vnt.) Vykdoma nuolat

7 uždavinys – piliečiams sudaryti galimybę pranešti apie pastebėtus galimus korupcijos pasireiškimo atvejus Centre:

1.	Centro interneto svetainėje www.vggc.lt pateikti informaciją apie tai, į ką lankytojas gali kreiptis susidūręs su korupcinio pobūdžio veika (asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją, telefono nr.)	Direktorius	2021-2023 m.	Paskelbtos informacijos skaičius (1vnt.) Informacija paskelbta. Ivykdyta
2.	Pateikti Centro interneto svetainėje www.vggc.lt STT „karštosios linijos“ telefoną (+370 5 266 3333) ir STT el. paštą pranesk@stt.lt .	Direktorius	2021-2023 m.	Paskelbtos informacijos skaičius (1vnt.) Informacija paskelbta. Ivykdyta

8 uždavinys – atskleisti (jei būtų) korupcijos priežastis, sąlygas ir jas šalinti:

	Centro interneto svetainėje paskelbti informaciją apie asmenis, pripažintus padariusius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.	Direktorius	Nustačius atvejį	Informacijos skaičius (vnt.) Informacijos apie asmenis, pripažintus padariusius korupcinio pobūdžio nusikalstamus veikas istaiga neturėjo ir neskelbė.
--	---	-------------	------------------	---